
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

 

 
 
 
 
 

 
ΠΡΟΣ 

Την κ. Πρόεδρο  
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Διονύσου  

 
ΘΕΜΑ:«ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΧΩΡΙΣ ΑΞΙΑ» 

 
Λαμβάνοντας υπόψη:  
1) Τις διατάξεις του άρθρου 65 «Αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου» παρ.1 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) σύμφωνα με τις οποίες:  
«Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από 
εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του 
δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του», 
 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 3463/2006 «Kινητά πράγματα των Δήμων και 
Κοινοτήτων» και ειδικότερα την περίπτωση της παραγράφου 6 σύμφωνα με την οποία:  

«Αντικείμενα που δεν έχουν καμία αξία καταστρέφονται με απόφαση του δημοτικού ή  
κοινοτικού συμβουλίου, που εκδίδεται ύστερα από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται 
από  τρεις συμβούλους που ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους 
οποίους  ο ένας προέρχεται από τη μειοψηφία. Αν κατά την κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού  
συμβουλίου για τη διατύπωση της γνώμης της επιτροπής απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις  
οποίες δεν διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο συμβούλους και έναν τεχνικό 
υπάλληλο  του Δήμου ή της Κοινότητας. Αν δεν υπάρχει δημοτικός ή κοινοτικός τεχνικός 
υπάλληλος, το  δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο ορίζει ως τρίτο μέλος της επιτροπής τεχνικό 
υπάλληλο από  την Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων (Τ.Υ.Δ.Κ.) ή αν δεν υπάρχει 
από άλλη δημόσια  υπηρεσία.» 

 

3) Τις διατάξεις του Νόμου 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», οι οποίες 
εφαρμόζονται για τη συγκρότηση και τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων. 

4) Την απόφαση 356/2019 της 19ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα 
«Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας δημοπρασίας για την εκποίηση ή εκμίσθωση 
πραγμάτων των Δήμων (αρθ.199 του Ν.3463/2006) σύμφωνα με το αρθ.1 του ΠΔ 
270/1981» 

5) Τη με αριθμ.Πρωτ.17484/2022 Γνωμοδότηση της επιτροπής καταστροφής αντικειμένων 
χωρίς αξία που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας σύμφωνα με το οποίο : 

 
«Κατόπιν των ανωτέρω προβήκαμε σε έλεγχο, εποπτεία και επιβεβαίωση των αντικειμένων 
που περιγράφονται στον ακόλουθο πίνακα:  

 

 

Αγ. Στέφανος   16 /06  /2022 

Αρ. Πρωτ.  18111 



 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ  ΜΟΝΤΕΛΟ Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

S/N 

1 N/A ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ Η/Υ N/A N/A 3   

2 Ν/Α ΟΘΟΝΕΣ SAMSUNG,PHILIPS,NEC,LG Ν/Α 4   

3 PC025 PC HP Ν/Α     

4 PC099 PC TURBO X Ν/Α     

5 PC137 PC QUEST Ν/Α     

6 PC162 PC QUEST Ν/Α     

7 PC122 PC QUEST Ν/Α     

8 PC(POTIDIS) PC QUEST Ν/Α     

9 PC019 PC QUEST Ν/Α     

10 PC015 PC QUEST Ν/Α     

11 PC045 PC QUEST Ν/Α     

12 PC125 PC ACTIVE Ν/Α     

13 PC057 PC LG Ν/Α     

14 PC074 PC LG Ν/Α     

15 PC142 PC VERO Ν/Α     

16 PC236 PC TURBO X Ν/Α     

17 PC147 PC QUEST Ν/Α     

18 PC PC HP Ν/Α     

19 SRV02 PC HP Ν/Α     

20 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ XEROX WORKCENTER 265 1 2233380981 

21 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ XEROX 
WORKCENTER 
5735 1 3641695156 

22 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ XEROX M128 1 3313740268 

23 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ XEROX M128 1 3551982660 

24 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP LASERJET P4015X 1   

25 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗ 
ΣΥΣΚΕΥΗ  
ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ       3   

26 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ HP       

27 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 4260 1   

28 ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ     2   

29 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ NEC   1   

30 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 2660 1   

31 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 1200 1   

32 HXEIA 
HXEIA (ΖΕΥΓΑΡΙ 
ΗΧΕΙΩΝ)     3   

33 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ     3   

34 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ SAMSUNG   1   

35 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 8620 1   

36 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ XEROX PHASER 4400 1   

37 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LEXMARK  317DN 1   

38 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 2014 1   



39 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 7280 1   

40 SCANNER SCANNER HP SCANJET 7650 1   

41 T/K T/K         

42 ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ     12   

43 SCANNER SCANNER HP SCANJET 2400 1   

44 ΩΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ ΩΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ     4   

45 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ BITMORE   1   

46 ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΤΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΤΗΣ     1   

47 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX 

ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX STAR LC 1511 1   

48 FAX FAX SAMSUNG 3100 1   

49 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP Κ850     

50 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 2605     

51 SERVER SERVER QUEST   1   

52 ΣΕΛΙΔΟΠΟΙΗΤΗΣ ΣΕΛΙΔΟΠΟΙΗΤΗΣ     1   

53 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 1217 1   

54 T/K T/K PANASONIC   1   

55 DVR DVR AVTECH   1   

56 MONITOR ΚΑΤΑΓΡΑΦΙΚΟ     1   

57 SCANNER SCANNER EPSON       

58 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ EPSON Μ200 1   

59 FAX FAX PHILIPS 5125 1   

60 
ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ  

ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ     13   

61 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX 

ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX OKI MICROLING 321 1   

62 T/K T/K SIEMENS   1   

63 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX 

ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX SEIKO SHA SP2415     

64 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP LASERJET P1505n 1   

65 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 1280 1   

66 FAX FAX PHILIPS LASER 5125     

67 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ BITMORE   1   

68 N/A ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ Η/Υ N/A N/A 7   

69 N/A 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ 
SERVER HP PS-3701-1C 1   

70 SRV002 ΔΙΑΚΟΜΙΣΤΗΣ FUJITSU SIEMENS PRIMACY TX200-S4 1   

71 N/A ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP LASERJET P1606dn 1   

72 N/A ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 
LASERJET ProMEP 
M227fdn 2   

73 N/A ΟΘΟΝΗ SAMSUNG SyncMaster920NW 1   

74 N/A LAPTOP DELL LATITUDE D810 1   

75 N/A LAPTOP ACER TravelMate 2480 1   

76 N/A ΤΗΛΕΦΩΝΟ SIEMENS euroset 5020 1   

77 PRN008 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX EPSON CX-300+II 1   

78 N/A UPS ACCUPOWER MC2 600 4   

79 PC023 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ Ν/Α INTEL PREMIUM D 1   

80 PC095 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   



81 PC086 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   

82 PC076 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   

83 N/A ΠΟΝΤΙΚΙΑ Ν/Α Ν/Α 3   

84 N/A ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΑ Ν/Α Ν/Α 2   

85 N/A ΟΘΟΝΗ PHILIPS 170S 2   

86 N/A ΟΘΟΝΗ LG FLATRON W1934S 1   

87 N/A ΟΘΟΝΗ LG FLATRON W2241S 1   

88 N/A ΟΘΟΝΗ AOC 177Sa 1   

89 N/A ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

90 PC104 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL PREMIUM 4 1   

91 PC078 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ 
PLATO ADVANCED 
TECHNOLOGY INTEL PREMIUM 4 1   

92 PC087 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   

93 N/A ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   

94 PC069 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ JAMA PC INTEL PREMIUM 4 1   

95 N/A ΤΗΛΕΦΩΝΟ SIEMENS euroset 2010 1   

96 N/A UPS ACCUPOWER BL1000 1   

97 N/A UPS POWERWARE 5 Ν/Α 1   

98 N/A UPS ECM KIN-625A 1   

99 PC041 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X INTEL CELERON 1   

100 PC056 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

101 PC048 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

102 SRV005 ΔΙΑΚΟΜΙΣΤΗΣ N/A N/A 1   

103 SRV001 ΔΙΑΚΟΜΙΣΤΗΣ QUEST N/A 1   

104 N/A ΟΘΟΝΗ LG 
ZOOMING 
L226WTQ 1   

105 PC077 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

106 PC117 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

107 PC070 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

108 PC026 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X Ν/Α 1   

109 Ν/Α ΠΟΝΤΙΚΙΑ Ν/Α Ν/Α 5   

110 N/A ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LEXMARK MS317 1   

111 N/A ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ  LEXMARK PRO 4000 1   

112 N/A ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΑ Ν/Α Ν/Α 2   

113 N/A SWITCH SMC 108FDT 1   

114 N/A DVDROM LG N/A 1   

115 N/A ΜΕΤΑΓΩΓΕΑΣ LPT1 EQUIP N/A 1   

116 N/A SWITCH LINKSYS SD205 1   

117 N/A UPS MASTER POWER N/A 1   

118 N/A 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΕΣ 
ΣΥΣΚΕΥΕΣ SIEMENS EUROSET 5005 2   

119 N/A ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP PI606DN 1   

120 Ν/Α ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ Η/Υ Ν/Α Ν/Α 2   

121 N/A ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ  HP M227FDN 1   

122 N/A FAX PHILIPS LPF5125 1   

123 PC125 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ ACTIVE N/A 1   

124 N/A 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ FELLOWES 53C 1   

125 N/A ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ DELL GX280 1   



 

Από τον έλεγχο αυτών διαπιστώσαμε ότι τα συγκεκριμένα αντικείμενα, έχουν απαξιωθεί 
τεχνολογικά καθώς οι βλάβες που παρουσιάζουν δεν μπορούν να επισκευαστούν με 
κόστος μικρότερο σε σχέση με το κόστος  αγοράς ολόκληρου του αντικειμένου.  Επιπλέον 
η υπηρεσία έχει προχωρήσει σε επεξεργασία αυτών αποσπώντας κάθε χρήσιμο 
περιφερειακό που θα μπορούσε να αξιοποιηθεί αποτελεσματικά,  μειώνοντας παράλληλα  
το κόστος σε απαραίτητες επιδιορθώσεις και αναβαθμίσεις του εξοπλισμού της.  
 
Συνεπώς, τα ανωτέρω περιγραφόμενα υλικά  δεν χρήζουν επισκευής. Για το λόγο αυτό θα 
πρέπει να απομακρυνθούν (καταστραφούν) από το Δήμο σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 199 του ν. 3463/2006. Προς τήρηση των περιβαλλοντικών διατάξεων 
τα ανωτέρω περιγραφόμενα υλικά να δοθούν προς ανακύκλωση.  
 
Με το παρόν πρωτόκολλο επιβεβαιώνουμε την ανάγκη για την ολοκληρωτική καταστροφή 
των ανωτέρω αντικειμένων και την διαγραφή τους από το μητρώο παγίων του Δήμου 
Διονύσου.» 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως ληφθεί απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
για την έγκριση της καταστροφής των αντικειμένων χωρίς αξία που αναφέρονται στην 
ανωτέρω γνωμοδότηση. 
 
 
Συνημμένα: 
 
Η αρ.Πρωτ.17484/2022 Γνωμοδότηση επιτροπής καταστροφής αντικειμένων χωρίς αξία 
 
Εσωτ. Διανομή 
 
1.Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
2.Τμήμα Λογιστηρίου 
3.Γρ. Πληροφορικής 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Με εντολή Δημάρχου 

Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος 

Οικονομικών Πόρων - 

Ψηφιακών Εφαρμογών & 

Προστασίας του Πολίτη 

 

Ιωάννης Τσουδερός 



 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   Άγιος Στέφανος,   9/6/2022 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                             Αριθ. Πρωτ : 17484 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                        

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΡΘΡΟΥ 192 Ν.3463/2006 

Δ/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος  29 

ΤΚ 145 65, Άγιος Στέφανος 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :Καρακάση Αναστασία 

ΤΗΛ : 213 2030618 - Fax : 2132030630 

e-mail:karakasi@dionysos.gr 
 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ  ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΧΩΡΙΣ  ΑΞΙΑ  

 

Στον Άγιο Στέφανο σήμερα την 3/6/2022 συνεδρίασε η επιτροπή που συγκροτήθηκε με την 

356/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, αποτελούμενη από τους: 

 

1) Καλαφατέλη Ιωάννη, Πρόεδρο(Δήμαρχος) 

2) Κριεμάδη Στέφανο, Μέλος(Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών) 

3) Ουσταμπασίδης Σταύρος, Μέλος.  

 

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 199 του ν. 3463/2006 «Αντικείμενα που δεν έχουν καμία 

αξία καταστρέφονται με απόφαση του δημοτικού ή  κοινοτικού συμβουλίου, που εκδίδεται 

ύστερα από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται από  τρεις συμβούλους που ορίζονται 

από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους οποίους  ο ένας προέρχεται από τη 

μειοψηφία. Αν κατά την κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού  συμβουλίου για τη διατύπωση της 

γνώμης της επιτροπής απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις  οποίες δεν διαθέτει, η επιτροπή 

συγκροτείται από δύο συμβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο  του Δήμου ή της Κοινότητας. 

Αν δεν υπάρχει δημοτικός ή κοινοτικός τεχνικός υπάλληλος, το  δημοτικό ή κοινοτικό 

συμβούλιο ορίζει ως τρίτο μέλος της επιτροπής τεχνικό υπάλληλο από  την Τεχνική 

Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων (Τ.Υ.Δ.Κ.) ή αν δεν υπάρχει από άλλη δημόσια  

υπηρεσία.» 

 

Κατόπιν των ανωτέρω προβήκαμε σε έλεγχο, εποπτεία και επιβεβαίωση των αντικειμένων που 

περιγράφονται στον ακόλουθο πίνακα:  

 

 



Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ  ΜΟΝΤΕΛΟ Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

S/N 
1 N/A ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ Η/Υ N/A N/A 3   

2 Ν/Α ΟΘΟΝΕΣ SAMSUNG,PHILIPS,NEC,LG Ν/Α 4   

3 PC025 PC HP Ν/Α     

4 PC099 PC TURBO X Ν/Α     

5 PC137 PC QUEST Ν/Α     

6 PC162 PC QUEST Ν/Α     

7 PC122 PC QUEST Ν/Α     

8 PC(POTIDIS) PC QUEST Ν/Α     

9 PC019 PC QUEST Ν/Α     

10 PC015 PC QUEST Ν/Α     

11 PC045 PC QUEST Ν/Α     

12 PC125 PC ACTIVE Ν/Α     

13 PC057 PC LG Ν/Α     

14 PC074 PC LG Ν/Α     

15 PC142 PC VERO Ν/Α     

16 PC236 PC TURBO X Ν/Α     

17 PC147 PC QUEST Ν/Α     

18 PC PC HP Ν/Α     

19 SRV02 PC HP Ν/Α     

20 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ XEROX WORKCENTER 265 1 2233380981 

21 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ XEROX 
WORKCENTER 
5735 1 3641695156 

22 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ XEROX M128 1 3313740268 

23 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ XEROX M128 1 3551982660 

24 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP LASERJET P4015X 1   

25 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗ 
ΣΥΣΚΕΥΗ  
ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ       3   

26 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ HP       

27 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 4260 1   

28 ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ     2   

29 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ NEC   1   

30 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 2660 1   

31 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 1200 1   

32 HXEIA 
HXEIA (ΖΕΥΓΑΡΙ 
ΗΧΕΙΩΝ)     3   

33 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ     3   

34 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ SAMSUNG   1   

35 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 8620 1   

36 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ XEROX PHASER 4400 1   



37 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LEXMARK  317DN 1   

38 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 2014 1   

39 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 7280 1   

40 SCANNER SCANNER HP SCANJET 7650 1   

41 T/K T/K         

42 ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ     12   

43 SCANNER SCANNER HP SCANJET 2400 1   

44 ΩΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ ΩΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ     4   

45 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ BITMORE   1   

46 ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΤΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΤΗΣ     1   

47 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX 

ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX STAR LC 1511 1   

48 FAX FAX SAMSUNG 3100 1   

49 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP Κ850     

50 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 2605     

51 SERVER SERVER QUEST   1   

52 ΣΕΛΙΔΟΠΟΙΗΤΗΣ ΣΕΛΙΔΟΠΟΙΗΤΗΣ     1   

53 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 1217 1   

54 T/K T/K PANASONIC   1   

55 DVR DVR AVTECH   1   

56 MONITOR ΚΑΤΑΓΡΑΦΙΚΟ     1   

57 SCANNER SCANNER EPSON       

58 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ EPSON Μ200 1   

59 FAX FAX PHILIPS 5125 1   

60 
ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ  

ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ     13   

61 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX 

ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX OKI MICROLING 321 1   

62 T/K T/K SIEMENS   1   

63 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX 

ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX SEIKO SHA SP2415     

64 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP LASERJET P1505n 1   

65 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 1280 1   

66 FAX FAX PHILIPS LASER 5125     

67 ΟΘΟΝΗ ΟΘΟΝΗ BITMORE   1   

68 N/A ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ Η/Υ N/A N/A 7   

69 N/A 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ 
SERVER HP PS-3701-1C 1   

70 SRV002 ΔΙΑΚΟΜΙΣΤΗΣ FUJITSU SIEMENS PRIMACY TX200-S4 1   

71 N/A ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP LASERJET P1606dn 1   

72 N/A ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP 
LASERJET ProMEP 
M227fdn 2   

73 N/A ΟΘΟΝΗ SAMSUNG SyncMaster920NW 1   

74 N/A LAPTOP DELL LATITUDE D810 1   

75 N/A LAPTOP ACER TravelMate 2480 1   

76 N/A ΤΗΛΕΦΩΝΟ SIEMENS euroset 5020 1   



77 PRN008 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ DOT 
MATRIX EPSON CX-300+II 1   

78 N/A UPS ACCUPOWER MC2 600 4   

79 PC023 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ Ν/Α INTEL PREMIUM D 1   

80 PC095 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   

81 PC086 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   

82 PC076 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   

83 N/A ΠΟΝΤΙΚΙΑ Ν/Α Ν/Α 3   

84 N/A ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΑ Ν/Α Ν/Α 2   

85 N/A ΟΘΟΝΗ PHILIPS 170S 2   

86 N/A ΟΘΟΝΗ LG FLATRON W1934S 1   

87 N/A ΟΘΟΝΗ LG FLATRON W2241S 1   

88 N/A ΟΘΟΝΗ AOC 177Sa 1   

89 N/A ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

90 PC104 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL PREMIUM 4 1   

91 PC078 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ 
PLATO ADVANCED 
TECHNOLOGY INTEL PREMIUM 4 1   

92 PC087 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   

93 N/A ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X INTEL COREDUO 2 1   

94 PC069 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ JAMA PC INTEL PREMIUM 4 1   

95 N/A ΤΗΛΕΦΩΝΟ SIEMENS euroset 2010 1   

96 N/A UPS ACCUPOWER BL1000 1   

97 N/A UPS POWERWARE 5 Ν/Α 1   

98 N/A UPS ECM KIN-625A 1   

99 PC041 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X INTEL CELERON 1   

100 PC056 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

101 PC048 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

102 SRV005 ΔΙΑΚΟΜΙΣΤΗΣ N/A N/A 1   

103 SRV001 ΔΙΑΚΟΜΙΣΤΗΣ QUEST N/A 1   

104 N/A ΟΘΟΝΗ LG 
ZOOMING 
L226WTQ 1   

105 PC077 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

106 PC117 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

107 PC070 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ TURBO-X Ν/Α 1   

108 PC026 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ QUEST-X Ν/Α 1   

109 Ν/Α ΠΟΝΤΙΚΙΑ Ν/Α Ν/Α 5   

110 N/A ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LEXMARK MS317 1   

111 N/A ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ  LEXMARK PRO 4000 1   

112 N/A ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΑ Ν/Α Ν/Α 2   

113 N/A SWITCH SMC 108FDT 1   

114 N/A DVDROM LG N/A 1   

115 N/A ΜΕΤΑΓΩΓΕΑΣ LPT1 EQUIP N/A 1   

116 N/A SWITCH LINKSYS SD205 1   

117 N/A UPS MASTER POWER N/A 1   

118 N/A 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΕΣ 
ΣΥΣΚΕΥΕΣ SIEMENS EUROSET 5005 2   

119 N/A ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ HP PI606DN 1   

120 Ν/Α ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ Η/Υ Ν/Α Ν/Α 2   



121 N/A ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ  HP M227FDN 1   

122 N/A FAX PHILIPS LPF5125 1   

123 PC125 ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ ACTIVE N/A 1   

124 N/A 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ FELLOWES 53C 1   

125 N/A ΜΟΝΑΔΑ Η/Υ DELL GX280 1   
 

Από τον έλεγχο αυτών διαπιστώσαμε ότι τα συγκεκριμένα αντικείμενα, έχουν απαξιωθεί 

τεχνολογικά καθώς οι βλάβες που παρουσιάζουν δεν μπορούν να επισκευαστούν με κόστος 

μικρότερο σε σχέση με το κόστος  αγοράς ολόκληρου του αντικειμένου.  Επιπλέον η 

υπηρεσία έχει προχωρήσει σε επεξεργασία αυτών αποσπώντας κάθε χρήσιμο περιφερειακό 

που θα μπορούσε να αξιοποιηθεί αποτελεσματικά,  μειώνοντας παράλληλα  το κόστος σε 

απαραίτητες επιδιορθώσεις και αναβαθμίσεις του εξοπλισμού της.  

Συνεπώς, τα ανωτέρω περιγραφόμενα υλικά  δεν χρήζουν επισκευής. Για το λόγο αυτό θα 

πρέπει να απομακρυνθούν (καταστραφούν) από το Δήμο σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 

6 του άρθρου 199 του ν. 3463/2006. Προς τήρηση των περιβαλλοντικών διατάξεων τα 

ανωτέρω περιγραφόμενα υλικά να δοθούν προς ανακύκλωση.  

Με το παρόν πρωτόκολλο επιβεβαιώνουμε την ανάγκη για την ολοκληρωτική καταστροφή 

των ανωτέρω αντικειμένων και την διαγραφή τους από το μητρώο παγίων του Δήμου 

Διονύσου.   

Αφού συντάχθηκε το πρωτόκολλο καταστροφής των παραπάνω αντικειμένων  υπογράφεται 

από όλα τα μέλη της επιτροπής. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

1. Καλαφατέλης Ιωάννης, Πρόεδρος 

2. Κριεμάδης Στέφανος, Μέλος 

3. Ουσταμπασίδης Σταύρος, Μέλος  

 


